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Z ży cia KNS bu dow nic two WAT…
Studencki ruch naukowy będący pierwowzorem działalności dzisiejszego Koła Naukowego
Studentów budownictwa miał swój początek w 1961 roku. Wiele lat działalności pozwoliło
na wypracowanie pozytywnej opinii nie tylko wśród władz Wydziału, ale również na arenie
ogólnopolskiej.

„Otwar cie drzwi” Woj sko -
wej Aka de mii Tech nicz -
nej im. Ja ro sła wa Dą -

brow skie go w War sza wie na stu den -
tów cy wil nych przy czy ni ło się rów -
nież do zmia ny or ga ni za cji i funk cjo -
no wa nia KNS -u. Wów czas to, ist nie -
ją ce do tąd Ko ło Na uko we zo sta ło
po dzie lo ne na dwa nie za le żne czło -
ny: KNS „Bu dow nic two” oraz KNS
„GEO Pi xel” (zrze sza ją ce stu den tów
geo de zji). W ta kiej for mie na sze ko -
ło pra cu je od 2004 ro ku, czy li już
od 10 lat.

Kre atyw ność, na uka, suk ces

Obec nie Ko ło Na uko we Stu den tów
bu dow nic twa jest w trak cie po dzia łu
na dwie sek cje. Jest to sek cja bu dow -
nic twa ko mu ni ka cyj ne go „Dro go -
wiec” oraz sek cja bu dow nic twa ku ba -
tu ro we go „Bu dow nic two”. Ak tu al nie
człon ka mi są głów nie stu den ci stu -
diów sta cjo nar nych I, II i III stop nia
w licz bie 46 osób. Człon ka mi na sze go
ko ła za wsze by li i są stu den ci kre atyw -
ni, po tra fią cy my śleć nie sza blo no wo
i z suk ce sem zdo by wać za kła da ne ce -
le. Dla nas skrót KNS to nie tyl ko Ko ło
Na uko we Stu den tów. To rów nież:
Kre atyw ność, Na uka, Suk ces.

Dla cze go mło dzi lu dzie przy stę -
pu ją do na sze go ko ła? Głów nie

dla te go, że nie chcą je dy nie prze -
brnąć przez stu dia za li cza jąc ko lej -
ne se me stry stu diów. Chcą ro bić

coś kre atyw ne go, ba wić się na uką,
po sze rzać wie dzę wy kra cza ją cą po -
za za kres stu diów i rów no cze śnie
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zdo by wać do świad cze nie prak tycz -
ne po przez udzia ły w licz nych
szko le niach, warsz ta tach, kon fe -
ren cjach i kon kur sach. Chcą do wie -
dzieć się, a przede wszyst kim do -
świad czyć rze czy, któ rych na co
dzień na za ję ciach nie zgłę bia ją.
W sa mym ostat nim ro ku stu den ci
KNS wzię li udział w bli sko 20 ini -
cja ty wach na uko wych ru chów stu -
denc kich oraz kon kur sach i warsz -
ta tach or ga ni zo wa nych przez fir my
bu dow la ne.

Za puść żu ra wia

Wszy scy ma my świa do mość, że
z po my słów czy pro jek tów, któ ry mi
się zaj mu je my, mo że je den, mo że
dwa al bo trzy oka żą się war te roz -
wo ju. Ale nie ozna cza to dla nas, że
po zo sta łe by ły ro bio ne bez sen su.
Pra ca wło żo na w ich zgłę bia nie po -
zwa la po ka zy wać nam dro gi, któ ry -
mi nie war to iść, co rów nież jest bar -
dzo cen ną wie dzą. Ko ło funk cjo nu je
na pod sta wie Re gu la mi nu KNS oraz

pod pie czą opie ku na mgr inż. Ja ro -
sła wa Si wiń skie go. War to jed nak za -
uwa żyć, że w roz wój i funk cjo no wa -
nie KNS an ga żu ją się rów nież po zo -
sta li pra cow ni cy Wy dzia łu. To mię -
dzy in ny mi dzię ki nim ma my ta ką si -
łę do dal szych dzia łań.

Sek cja bu dow nic twa ku ba tu ro we go
ist nie je już od wie lu lat. W ra mach
swo jej dzia łal no ści or ga ni zu je wy jaz dy
na cie ka we se mi na ria oraz wy kła dy
z za kre su obec nej pro ble ma ty ki bu -
dow la nej. Po nad to czyn nie re pre zen -
tu je my Woj sko wą Aka de mię Tech nicz -
ną w kon kur sach or ga ni zo wa nych
na te re nie ca łe go kra ju, jak cho cia żby
kon kurs kon struk tor ski „Za puść Żu ra -
wia” lub pro jekt edu ka cyj ny pod na -
zwą „Uni wer sy tet Be to nu Gru py Gó -
ra żdże”. Ostat nie z wy mie nio nych
przed się wzięć jest naj więk szym te go
ty pu wy da rze niem edu ka cyj nym
w ska li kra ju. Uczel nię re pre zen to wa -
ła 10-oso bo wa gru pa człon ków KNS
„Bu dow nic two” wraz z opie ku nem dr
inż. Mi ro sła wem Kwol kiem i mgr inż.
Ja ro sła wem Si wiń skim. W ra mach
pro jek tu re pre zen tan ci uczel ni zo sta li
za pro sze ni do ce men tow ni, ko pal ni
kru szyw i wy twór ni be to nu pro wa -
dzo nych przez Gru pę Gó ra żdże oraz
firm współ pra cu ją cych.

W cza sie wi zyt tech nicz nych w za -
kła dach za po zna li się z tech no lo gią

Nr 6/2014 3

Studenci na budowie mostu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie

Studenci na lotnisku w Mińsku Mazowieckim

Wszyscy mamy świadomość,
że z pomysłów czy

projektów, którymi się
zajmujemy, może jeden,

może dwa albo trzy 
okażą się warte rozwoju. 



pro duk cji ma te ria łów bu dow la nych
oraz zwią za ny mi z ni mi in no wa cja mi
i tren da mi. Stu den ci Woj sko wej Aka -
de mii Tech nicz nej wzię li rów nież
udział w cy klach wy kła dów nt. sze -
ro ko ro zu mia nej tech no lo gii be to nu.
Zde cy do wa nie by ło to jed no z lep -
szych wspo mnień, któ ry mi mo gą
po chwa lić się stu den ci. Ko lej nym
wa żnym punk tem w dzia łal no ści jest
or ga ni zo wa nie licz nych wy jaz dów
szko le nio wych na bu do wy m. in.
„Zło tej 44”, me tra i sta dio nu na ro -
do we go. War to rów nież pod kre ślić,
że na si stu den ci są rów nież w więk -
szo ści człon ka mi Ko ła Mło dej Ka dry
PZITB, a ich za an ga żo wa nie w roz -
wój i dzia łal ność zo sta ło za uwa żo ne
przez Wła dze Związ ku, któ re po sta -
no wi ły po wie rzyć Nam or ga ni za cję
Ogól no pol skie go Zjaz du KMK PZITB,
któ ry od bę dzie się, w dniach 24-25
paź dzier ni ka 2014 r. na te re nie Woj -
sko wej Aka de mii Tech nicz nej.

Wsiąść do sa mo lo tu

Sek cja bu dow nic twa ko mu ni ka cyj -
ne go „Dro go wiec” po mi mo te go, że

do pie ro za czy na swo ja dzia łal ność,
ma już na swo im kon cie wie le suk ce -
sów. Dzię ki za an ga żo wa niu stu den -
tów oraz po mo cy wy kła dow ców,
na cze le z Pa nem Pro dzie ka nem dr
inż. Bog da nem Wo je wódz kim stu -
den ci mie li mo żli wość wzię cia udzia -
łu w wie lu wy jaz dach, kon kur sach,
ba da niach czy kon fe ren cjach.
Na dłu giej li ście ak tyw no ści na sze go

ko ła mo żna za pi sać ta kie rze czy jak
ca ło dnio we wy jaz dy na lot ni ska (m.
in. na Lot ni sko im. Fry de ry ka Cho pi -
na w War sza wie czy na wet na lot ni -
sko woj sko we w Miń sku Ma zo wiec -
kim). Stu den ci mie li oka zję usiąść
w sa mo lo tach od rzu to wych oraz zo -
ba czyć jak wy glą da i jak od po wie -
dzial na jest pra ca in ży nie ra bu dow -
nic twa na lot ni sku.
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Studentka w samolocie MIG-29 na lotnisku w Mińsku Mazowieckim

Naszym niewątpliwym
sukcesem jest wystąpienie 

aż dwóch zespołów
z WAT-u w finale konkursu

„Przyszłość dróg zależy
od Ciebie, nie myśl

szablonowo”, którego to
finał odbył się na targach

„Autostrada-Polska”
w Kielcach. 



Nie bez zna cze nia są rów nież wyj -
ścia na bu do wy dróg, es ta kad, mo -
stów, wy twór ni mas bi tu micz nych czy
in we sty cji ko le jo wych. Dzię ki ta kim
ini cja ty wom mo że my zo ba czyć jak
wy glą da dzień kie row ni ka bu do wy
oraz usły szeć o pro ble mach z ja ki mi
na le ży się zma gać. Je ste śmy ta kże
czę sto obec ni w ta kich miej scach jak
IB DiM (In sty tut Ba daw czy Dróg i Mo -
stów) czy TPA (La bo ra to rium dro go -
we). Cza sa mi dzię ki uprzej mo ści la bo -
ra to riów wy ko nu je my tam swo je ba -
da nia. Bie rze my rów nież czyn ny
udział w kon kur sach. Nie wąt pli wym

suk ce sem jest wy stą pie nie aż dwóch
ze spo łów w fi na le kon kur su „Przy -
szłość dróg za le ży od Cie bie, nie myśl
sza blo no wo”, któ re go to fi nał od był
się na tar gach „Au to stra da -Pol ska”
w Kiel cach. Przy po mnij my, że wszyst -
kich ze spo łów w fi na le by ło sie dem,
więc stu den ci z WAT -u sta no wi li pra -
wie 30% uczest ni ków. War to pod kre -
ślić, iż je den ze spół, w skła dzie: Pa tryk
Przy byl ski, An na Za lew ska, Mo ni ka
Ma cie rzyń ska oraz Edy ta So bie ska
uzy skał III miej sce, wraz ze swo ją in -
no wa cyj ną na wierzch nią na ście żki ro -
we ro we Vi trum Asphalt. Dru gi ze spół,

w skła dzie: Mar cin Błoń ski oraz Ma te -
usz Ste fa niak uzy skał wy ró żnie nie.
Nie wąt pli wie część suk ce su na le ży od -
dać sil ne mu do pin go wi z uczel ni.
Do Kielc bo wiem przy je chał ca ły au to -
bus człon ków na sze go KNS. Ta kie re -
zul ta ty na szej pra cy do da ły nam po zy -
tyw nej ener gii do dzia ła nia i je ste śmy
pew ni, że te raz co raz czę ściej bę dzie -
my wi docz ni.

Po za dzia łal no ścią w ko le je ste śmy
rów nież ak tyw ny mi człon ka mi SITK
(Sto wa rzy sze nie In ży nie rów i Tech ni -
ków Ko mu ni ka cji). Czę sto po ja wia -
my się na kon fe ren cjach i pre lek cjach
or ga ni zo wa nych przez te in sty tu cje.
Stu den ci oraz wy kła dow cy za an ga -
żo wa ni są rów nież w wie le prac ba -
daw czych, m.in. do ty czą cych tech -
no lo gii be to nu wa ło wa ne go, as fal tu
po ro wa te go czy od dzia ły wa nia ter -
micz ne go płyt be to no wych.

My, stu den ci je ste śmy dum ni, że
mo że my re pre zen to wać Ko ło Na uko -
we Stu den tów Bu dow nic twa oraz
obie cu je my, że nie za prze sta nie my
na szej ak tyw nej dzia łal no ści, a wszyst -
kich chęt nych za pra sza my do współ -
pra cy. Ko ło Na uko we to ży wy or ga -
nizm, któ ry z upły wem lat roz wi ja się
i ewo lu uje. Tak wła śnie by ło z Ko łem
Na uko wym Stu den tów „Bu dow nic -
two” dzia ła ją cym przy Wy dzia le In ży -
nie rii Lą do wej i Geo de zji Woj sko wej
Aka de mii Tech nicz nej. Wy star czy ło
wska za nie od po wied nie go kie run ku,
aby tak nie win ny po mysł jak utwo rze -
nie Ko ła Na uko we go prze ro dził się
w praw dzi wą przy go dę, któ ra trwa
już prze szło 50 lat.

MA TE USZ JAC KOW SKI

PA TRYK PRZY BYL SKI
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